
CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 

 

Outubro/2016 

 

CONTRATOS CELEBRADOS 

 

 

Contrato n.º 10/2016  
Modalidade: Pregão nº 16/2016  

Contratada: Spell Comércio e Serviço de Ar Condicionado Ltda 

Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva do sistema de climatização da 

Câmara Municipal de Sorocaba 

Abertura: 14/09/2016 

Homologação/Adjudicação: 04/10/2016 

Assinatura do contrato: 05/10/2016 

Início da Vigência: 05/10/2016 

Fim da Vigência: 04/10/2018 

Valor total: R$ 204.000,00 (24 meses) 

 

Contrato n.º 11/2016  
Modalidade: Pregão nº 19/2016  

Contratada: Genésio de Jesus Marchi e Cia Ltda ME 

Objeto: Serviço de manutenção dos veículos da Câmara Municipal de Sorocaba 

Abertura: 03/10/2016 

Homologação/Adjudicação: 05/10/2016 

Assinatura do contrato: 24/10/2016 

Início da Vigência: 24/10/2016 

Fim da Vigência: 23/10/2017 

Valor total: R$ 39.880,00 

 

 

RELAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADAS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 17/2016 

Modalidade da licitação: Pregão n.º 17/2016 

Detentora: Locamais Serviços Eireli – EPP 

Objeto: Fornecimento de material de escritório (lotes 01, 03 e 04) 

Abertura: 01/09/2016 

Homologação/Adj: 19/09/2016 

Assinatura da Ata: 23/09/2016 

Prazo da Ata: 12 meses 

Lote 1 

Item 01 – Apontador de lápis 

a) Preço unitário: R$ 0,53 (cinquenta e três centavos). 

b) Quantidade: 50 unidades 

c) Marca: Leo e Leo 

Item 02 – Caixa de arquivo morto gigante 

a) Preço unitário: R$ 1,78 (um real e setenta e oito centavos). 

b) Quantidade: 150 unidades 



c) Marca: Sampapaeis 

Item 03 – Caixa de arquivo cinza 

a) Preço unitário: R$ 2,57 (dois reais e cinquenta e sete centavos). 

b) Quantidade: 1000 unidades 

c) Marca: Polycart 

Item 04 – Caneta esferográfica azul 

a) Preço unitário: R$ 0,40 (quarenta centavos). 

b) Quantidade: 2.300 unidades 

c) Marca: Carimbras 

Item 05 – Caneta esferográfica preta 

a) Preço unitário: R$ 0,40 (quarenta centavos). 

b) Quantidade: 450 unidades 

c) Marca: Carimbras 

Item 06 – Caneta esferográfica vermelha 

a) Preço unitário: R$ 0,40 (quarenta centavos). 

b) Quantidade: 250 unidades 

c) Marca: Carimbras 

Item 07 – Caneta marca texto amarela 

a) Preço unitário: R$ 0,81 (oitenta e um centavos). 

b) Quantidade: 324 unidades 

c) Marca: Maripel 

Item 08 – Caneta para marcar CD - preta 

a) Preço unitário: R$ 2,17 (dois reais e dezessete centavos). 

b) Quantidade: 60 unidades 

c) Marca: CIS 

Item 09 – Clips n.º 2/0, caixa com 100 unidades 

a) Preço unitário: R$ 1,44 (um real e quarenta e quatro centavos). 

b) Quantidade: 350 caixas 

c) Marca: Bacchi 

Item 10 – Cola adesiva instantânea  

a) Preço unitário: R$ 2,53 (dois reais e cinquenta e três centavos). 

b) Quantidade: 40 unidades 

c) Marca: Rendbond 

Item 11 – Cola em bastão 

a) Preço unitário: R$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos). 

b) Quantidade: 600 unidades 

c) Marca: Radex 

Item 12 – Cola líquida 

a) Preço unitário: R$ 1,17 (um real e dezessete centavos). 

b) Quantidade: 84 unidades 

c) Marca: Leo e Leo 

Item 13 – Corretivo líquido 

a) Preço unitário: R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos). 

b) Quantidade: 72 unidades 

c) Marca: Atima 

Item 14 – Elástico látex n.º 18, caixa com 100g 

a) Preço unitário: R$ 1,69 (um real e sessenta e nove centavos). 

b) Quantidade: 130 caixas 

c) Marca: Redbor 

Item 15 – Estilete grande 



a) Preço unitário: R$ 0,97 (noventa e sete centavos). 

b) Quantidade: 60 unidades 

c) Marca: FIJ 

Item 16 – Fita adesiva larga 

a) Preço unitário: R$ 2,11 (dois reais e onze centavos). 

b) Quantidade: 100 unidades 

c) Marca: Superfitas 

Item 17 – Fita dupla face 

a) Preço unitário: R$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos). 

b) Quantidade: 12 unidades 

c) Marca: Superfitas 

Item 18 – Fita crepe 

a) Preço unitário: R$ 2,21 (dois reais e vinte e um centavos). 

b) Quantidade: 48 unidades 

c) Marca: Adelbras 

Item 19 – Grampeador médio 

a) Preço unitário: R$ 12,20 (doze reais e vinte centavos). 

b) Quantidade: 60 unidades 

c) Marca: Jocar Office 

Item 20 – Grampo 26/6, caixa com 5000 unidades 

a) Preço unitário: R$ 3,34 (três reais e trinta e quatro centavos). 

b) Quantidade: 80 caixas 

c) Marca: Bacchi 

Item 21 – Lápis nº 02 

a) Preço unitário: R$ 0,22 (vinte e dois centavos). 

b) Quantidade: 348 unidades 

c) Marca: Labra 

Item 22 – Papeleira tripla 

a) Preço unitário: R$ 30,35 (trinta reais e trinta e cinco centavos). 

b) Quantidade: 22 unidades 

c) Marca: Waleu 

Item 23 – Perfurador de papéis 

a) Preço unitário: R$ 17,85 (dezessete reais e oitenta e cinco centavos). 

b) Quantidade: 30 unidades 

c) Marca: Jocar Office 

Item 24 – Saco plástico para papel A4, pacote com 50 folhas 

a) Preço unitário: R$ 8,02 (oito reais e dois centavos). 

b) Quantidade: 100 pacotes 

c) Marca: DAC 

Item 25 – Régua plástica 

a) Preço unitário: R$ 0,36 (trinta e seis centavos). 

b) Quantidade: 60 unidades 

c) Marca: Waleu 

Item 26 – Suporte para fita adesiva 

a) Preço unitário: R$ 11,63 (onze e sessenta e três centavos). 

b) Quantidade: 25 unidades 

c) Marca: Waleu 

Item 27 – Porta canetas organizador 

a) Preço unitário: R$ 13,58 (treze reais e cinquenta e oito centavos). 

b) Quantidade: 30 unidades 



c) Marca: Dello 

Item 28 – Prancheta  

a) Preço unitário: R$ 6,84 (seis reais e oitenta e quatro centavos). 

b) Quantidade: 60 unidades 

c) Marca: Waleu 

Item 29 – Tesoura para cortar papel 

a) Preço unitário: R$ 3,93 (três reais e noventa e três centavos). 

b) Quantidade: 80 unidades 

c) Marca: FIJ 

Lote 3 

Item 01 – Bloco recado pequeno, pacote com 4 unidades 

a) Preço unitário: R$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos). 

b) Quantidade: 130 pacotes 

c) Marca: Jocar Office 

Item 02 – Bloco recado grande, com 100 folhas 

a) Preço unitário: R$ 1,83 (um real e oitenta e três centavos). 

b) Quantidade: 400 unidades 

c) Marca: Jocar Office 

Item 03 – Caderno brochura 96 fls 

a) Preço unitário: R$ 3,04 (três reais e quatro centavos). 

b) Quantidade: 40 unidades 

c) Marca: Panamericana 

Item 04 – Caderno brochura 192 fls 

a) Preço unitário: R$ 7,56 (sete reais e cinquenta e seis centavos). 

b) Quantidade: 60 unidades 

c) Marca: Panamericana 

Item 05 – Caderno universitário 

a) Preço unitário: R$ 4,78 (quatro reais e setenta e oito centavos). 

b) Quantidade: 140 unidades 

c) Marca: Panamericana 

Item 06 – Etiqueta adesiva, pacote com 100 folhas 

a) Preço unitário: R$ 16,59 (dezesseis reais e cinquenta e nove centavos). 

b) Quantidade: 170 pacotes 

c) Marca: Informs 

Lote 4 

Item 01 – Papel sulfite branco, pacote com 500 folhas 

a) Preço unitário: R$ 13,01 (treze reais e um centavo). 

b) Quantidade: 2700 pacotes 

c) Marca: Datapel 

Item 02 – Papel sulfite 100% reciclado, pacote com 500 folhas 

a) Preço unitário: R$ 15,99 (quinze reais e noventa e nove centavos). 

b) Quantidade: 200 pacotes 

c) Marca: Report 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2016 

Modalidade da licitação: Pregão n.º 17/2016 

Detentora: Garrote e da Silva Ltda EPP 

Objeto: Fornecimento de material de escritório (lote 02) 

Abertura: 01/09/2016 

Homologação/Adj: 19/09/2016 



Assinatura da Ata: 23/09/2016 

Prazo da Ata: 12 meses 

Lote 2 

Item 01 – Pasta AZ ofício larga 

a) Preço unitário: R$ 5,00 (cinco reais). 

b) Quantidade: 180 unidades 

c) Marca: Marcari 

Item 02 – Pasta catálogo 50 plásticos 

a) Preço unitário: R$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos). 

b) Quantidade: 100 unidades 

c) Marca: DAC 

Item 03 – Pasta catálogo 100 plásticos 

a) Preço unitário: R$ 11,95 (onze reais e noventa e cinco centavos). 

b) Quantidade: 140 unidades 

c) Marca: DAC 

Item 04 – Pasta plástica com grampo 

a) Preço unitário: R$ 0,90 (noventa centavos). 

b) Quantidade: 230 unidades 

c) Marca: Alaplast 

Item 05 – Pasta plástica com elástico fina  

a) Preço unitário: R$ 0,95 (noventa e cinco centavos). 

b) Quantidade: 250 unidades 

c) Marca: Alaplast 

Item 06 – Pasta classificadora 

a) Preço unitário: R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos). 

b) Quantidade: 250 unidades 

c) Marca: Polycart 

Item 07 – Pasta sanfonada 12 divisões 

a) Preço unitário: R$ 7,90 (sete reais e noventa centavos). 

b) Quantidade: 15 unidades 

c) Marca: DAC 

Item 08 – Pasta sanfonada 31 divisões 

a) Preço unitário: R$ 17,00 (dezessete reais). 

b) Quantidade: 15 unidades 

c) Marca: DAC 

Item 09 – Pasta tipo “L” 

a) Preço unitário: R$ 0,70 (setenta centavos). 

b) Quantidade: 2.300 unidades 

c) Marca: ACP 

Item 10 – Pasta plástica 4 cm 

a) Preço unitário: R$ 1,80 (um real e oitenta centavos). 

b) Quantidade: 200 unidades 

c) Marca: Alaplast 

Item 11 – Pasta com canaleta 

a) Preço unitário: R$ 1,20 (um real e vinte centavos). 

b) Quantidade: 100 unidades 

c) Marca: Alaplast 

Item 12 – Pasta suspensa 

a) Preço unitário: R$ 1,30 (um real e trinta centavos). 

b) Quantidade: 700 unidades 



c) Marca: Colorpress 

Item 13 – Pasta tipo maleta 

a) Preço unitário: R$ 31,96 (trinta e um reais e noventa e seis centavos). 

b) Quantidade: 25 unidades 

c) Marca: Golden 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 19/2016 

Modalidade da licitação: Pregão n.º 20/2016 

Detentora: Na Ativa Comercial Eirelli EPP 

Objeto: Fornecimento de peças para veículos 

Abertura: 03/10/2016 

Homologação/Adj: 05/10/2016 

Assinatura da Ata: 24/10/2016 

Prazo da Ata: 12 meses 

 

Lote 1: 

Item 01 - Amortecedor dianteiro 

 a) Preço unitário: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). 

 b) Quantidade: 30 unidades 

 c) Marca: Nakata 

Item 02 - Amortecedor traseiro 

 a) Preço unitário: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). 

 b) Quantidade: 30 unidades 

 c) Marca: Nakata 

Item 03 - Correia dentada 

 a) Preço unitário: R$ 34,00 (trinta e quatro reais). 

 b) Quantidade: 5 unidades 

 c) Marca: Guates 

Item 04 - Rolamento-tensor 

 a) Preço unitário: R$ 90,00 (noventa reais). 

 b) Quantidade: 15 unidades 

c) Marca: Ina 

Item 05 - Correia alternador 

 a) Preço unitário: R$ 50,00 (cinquenta reais). 

 b) Quantidade: 15 unidades 

 c) Marca: Guates 

Item 06 - Correia do ar condicionado 

 a) Preço unitário: R$ 40,00 (quarenta reais). 

 b) Quantidade: 15 unidades 

 c) Marca: Guates 

Item 07 - Homocinética 

 a) Preço unitário: R$ 130,00 (centro e trinta reais). 

 b) Quantidade: 28 unidades 

 c) Marca: Spacer 

Item 08 - Palheta limpador de para-brisa (dianteiro) 

 a) Preço unitário: R$ 50,00 (cinquenta reais). 

 b) Quantidade: 16 jogos 

 c) Marca: AVX 

Item 09 - Palheta limpador do vidro traseiro 

 a) Preço unitário: R$ 18,00 (dezoito reais). 



 b) Quantidade: 30 unidades 

 c) Marca: AVX 

Item 10 - Correia do motor (Corolla) 

 a) Preço unitário: R$ 60,00 (sessenta reais). 

 b) Quantidade: 3 unidades 

 c) Marca: Guates 

Item 11 - Amortecedor dianteiro (Corolla) 

 a) Preço unitário: R$ 300,00 (trezentos reais). 

 b) Quantidade: 8 unidades 

 c) Marca: Nagata 

Item 12 - Amortecedor traseiro (Corolla) 

 a) Preço unitário: R$ 200,00 (duzentos reais). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 c) Marca: Nagata 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20/2016 

Modalidade da licitação: Pregão n.º 20/2016 

Detentora: Mundial Pneus 

Objeto: Fornecimento de peças para veículos 

Abertura: 03/10/2016 

Homologação/Adj: 05/10/2016 

Assinatura da Ata: 24/10/2016 

Prazo da Ata: 12 meses 

Lote 02: 

Item 01 – Pneu 175/70 R14 

 a) Preço unitário: R$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais). 

 b) Quantidade: 80 unidades 

 c) Marca: CHENGSHAN – CSC801 

Item 02 – Pneu 205/55 R16 (Corolla) 

 a) Preço unitário: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais). 

 b) Quantidade: 4 unidades 

 c) Marca: LINGLONG – HP010 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 21/2016 

Modalidade da licitação: Pregão 21/2016 

Detentora: RCA Engenharia de Refrigeração e Ar Condicionado Ltda 

Objeto: Fornecimento de peças para sistema de ar condicionado 

Abertura: 16/09/2016 

Homologação/Adj.: 04/10/2016 

Assinatura da Ata: 05/10/2016 

Prazo da Ata: 12 meses 

LOTE 01 

Item 1 - Bomba de drenagem da evaporadora Split Cassete Carrier Modelo 

40KWCB24C5 24000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 557,61 (quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 



Item 2 - Bomba de drenagem da evaporadora Split Cassete Carrier Modelo 

40KWCB36C5 36000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 647,36 (seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e seis 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 3 - Bomba de drenagem da evaporadora Split Cassete Elgin Modelo KBFI-

48000-2   48000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 632,69 (seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e nove 

centavos). 

 b) Quantidade: 3 unidades 

 

Item 4 - Bomba de drenagem da evaporadora split cassete Mitsubishi Modelo PL-

3AAKD  25900/27300 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 658,24 (seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 5 - Bomba de drenagem da evaporadora split cassete Mitsubishi Modelo PL-

6BAK   51900 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 720,81 (setecentos e vinte reais e oitenta e um centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 6 - Bomba de drenagem da evaporadora split cassete York Modelo 

HXC060A26L/TRIFÁSICO    60000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 622,69 (seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e nove 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 7 - Compressor da condensadora Carrier Modelo 38CCM036515MC  36000 

BTU 

 a) Preço unitário: R$ 1.448,40 (um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e 

quarenta centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 8 - Compressor da condensadora Carrier Modelo 38CCM060535MC  58000 

BTU 

 a) Preço unitário: R$ 2.194,73 (dois mil, cento e noventa e quatro reais e setenta e 

três centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 9 - Compressor da condensadora Carrier Modelo 38KCD018515MC  18000 

BTU 

 a) Preço unitário: R$ 703,63 (setecentos e três reais e sessenta e três centavos). 

 b) Quantidade: 6 unidades 

 

Item 10 - Compressor da condensadora Carrier Modelo 38KCD024515MC  24000 

BTU 

 a) Preço unitário: R$ 824,55 (oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco 

centavos). 



 b) Quantidade: 3 unidades 

 

Item 11 - Compressor da condensadora Carrier Modelo 38KCM12C5 12000 

 a) Preço unitário: R$ 506,88 (quinhentos e seis reais e oitenta e oito centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 12 - Compressor da condensadora Carrier Modelo 38KQH09C5 9000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 492,65 (quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco 

centavos). 

 b) Quantidade: 1 unidade 

 

Item 13 - Compressor da condensadora Elgin Modelo KHFE-48000-3 48000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 1.974,00 (um mil, novecentos e setenta e quatro reais). 

 b) Quantidade: 3 unidades 

 

Item 14 - Compressor da condensadora Mitsubishi Modelo MU-A12ND   12284 

BTU 

 a) Preço unitário: R$ 802,00 (oitocentos e dois reais). 

 b) Quantidade: 4 unidades 

 

Item 15 - Compressor da condensadora Mitsubishi Modelo PU-3NJA (TH)  27300 

BTU 

 a) Preço unitário: R$ 1.025,47 (um mil e vinte e cinco reais e quarenta e sete 

centavos). 

 b) Quantidade: 3 unidades 

 

Item 16 - Compressor da condensadora Mitsubishi Modelo PU-6TJSA (TH)  51900 

BTU 

 a) Preço unitário: R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais). 

 b) Quantidade: 1 unidade 

 

Item 17 - Compressor da condensadora York Modelo HXC060A26L/TRIFÁSICO    

60000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 2.194,50 (dois mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

LOTE 02 

Item 1 - Motor do ventilador da condensadora Carrier Modelo 38CCM036515MC  

36000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 561,85 (quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 2 - Motor do ventilador da condensadora Carrier Modelo 38CCM060535MC  

58000 BTU 
 a) Preço unitário: R$ 618,18 (seiscentos e dezoito reais e dezoito centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 



Item 3 - Motor do ventilador da condensadora Carrier Modelo 38KCD018515MC  

18000 BTU 
 a) Preço unitário: R$ 467,01 (quatrocentos e sessenta e sete reais e um centavo). 

 b) Quantidade: 6 unidades 

Item 4 - Motor do ventilador da condensadora Carrier Modelo 38KCD024515MC  

24000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 504,62 (quinhentos e quatro reais e sessenta e dois centavos). 

 b) Quantidade: 3 unidades 

 

Item 5 - Motor do ventilador da condensadora Carrier Modelo 38KCM12C5 12000 

BTU 

 a) Preço unitário: R$ 435,17 (quatrocentos e trinta e cinco reais e dezessete 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 6 - Motor do ventilador da condensadora Carrier Modelo 38KQH09C5 9000 

BTU 

 a) Preço unitário: R$ 428,01 (quatrocentos e vinte e oito reais e um centavo). 

 b) Quantidade: 1 unidade 

 

Item 7 - Motor do ventilador da condensadora Elgin Modelo KHFE-48000-3 48000 

BTU 

 a) Preço unitário: R$ 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais). 

 b) Quantidade: 4 unidades 

 

Item 8 - Motor do ventilador da condensadora York Modelo 

HXC060A26L/TRIFÁSICO    60000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 700,91 (setecentos reais e noventa e um centavos). 

 b) Quantidade: 4 unidades 

 

Item 9 - Motor do ventilador da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo 

38KQD018515MC   18000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 420,41 (quatrocentos e vinte reais e quarenta e um centavos). 

 b) Quantidade: 6 unidades 

 

Item 10 - Motor do ventilador da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo 

42XQM24C5 24000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 479,60 (quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta 

centavos). 

 b) Quantidade: 3 unidades 

 

Item 11 - Motor do ventilador da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo 

42XQM60C5   58000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 553,68 (quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 12 - Turbina da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo 

38KQD018515MC /38KCD018515MC  18000 BTU 



 a) Preço unitário: R$ 199,97 (cento e noventa e nove reais e noventa e sete 

centavos). 

 b) Quantidade: 6 unidades 

 

Item 13 - Turbina da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo 42XQM24C5 

24000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 197,47 (cento e noventa e sete reais e quarenta e sete 

centavos). 

 b) Quantidade: 3 unidades 

 

Item 14 - Turbina da evaporadora Split Piso-Teto Carrier Modelo 42XQM60C5   

58000 BTU 

 a) Preço unitário: R$ 243,65 (duzentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 15 - Motor trifásico 220/380V 0,33 HP  1720 RPM  WEG W22 

 a) Preço unitário: R$ 578,44 (quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e quatro 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

LOTE 03 

Item 1 - Filtro G4 500x500mm 

 a) Preço unitário: R$ 57,46 (cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos). 

 b) Quantidade: 40 unidades 

 

Item 2 - Correia A31 

 a) Preço unitário: R$ 29,52 (vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos). 

 b) Quantidade: 10 unidades 

 

Item 3 - Bomba Dreno Ar Condicionado Split 60k BTUs 37Litros/Hora Elgin Maxi 

Orange 

 a) Preço unitário: R$ 748,55 (setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco 

centavos). 

 b) Quantidade: 2 unidades 

 

Item 4 - Controle remoto universal para Ar Condicionado 

 a) Preço unitário: R$ 66,90 (sessenta e seis reais e noventa centavos). 

 b) Quantidade: 20 unidades 

 

Item 5 - Kit Placa Universal Split Cassete 220V com controle remoto 

 a) Preço unitário: R$ 333,95 (trezentos e trinta e três reais e noventa e cinco 

centavos). 

 b) Quantidade: 10 unidades 

 

Item 6 - Kit Placa Universal Split Hi-Wall/Piso-Teto 220V com controle remoto 

 a) Preço unitário: R$ 274,70 (duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos). 

 b) Quantidade: 20 unidades 

 

Item 7 - Mini Contator – 220V – 40A – tripolar 



 a) Preço unitário: R$ 251,60 (duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos). 

 b) Quantidade: 8 unidades 

 

Item 8 - Mini Contator – 220V – 32A – tripolar 

 a) Preço unitário: R$ 195,65 (cento e noventa e cinco reais e sessenta e cinco 

centavos). 

 b) Quantidade: 8 unidades 

 

Item 9 - Mini Contator – 24V – 40A – tripolar 

 a) Preço unitário: R$ 248,24 (duzentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro 

centavos). 

 b) Quantidade: 5 unidades 

 

Item 10 - Mini Contator – 24V – 32A – tripolar 

 a) Preço unitário: R$ 194,40 (cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos). 

 b) Quantidade: 5 unidades 

 

Item 11 - Relé de potência 2NA 30A 230VCA (relé mexicano) 

 a) Preço unitário: R$ 100,36 (cem reais e trinta e seis centavos). 

 b) Quantidade: 60 unidades 

 

 

CONTRATOS PRORROGADOS  

 

CONTRATO N.º 47/2013  
Modalidade da licitação: Pregão 29/2013  

Empresa: Cleide Nascimento Reche ME 

Objeto: Serviço de implantação de rede wireless pública 

Assinatura: 06/11/2013  

Valor: R$ 88.932,48  

Assinatura da prorrogação: 22/09/2016  

Início da vigência: 06/11/2016 

 


